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Formen angaar, kan jeg ikke udtale mig 
ticermere derom, men jeg tror ikke.. at man 
kan sætte Reglevne ganske,i den Form,, det 
ærede Medlem. har gjort, jeg tror-, at der 
kan gores væsentlige Indvendinger; derisrnod» 
men; dette Forslag vil ganske naturlig komme 
under Overvejelsg naar man overhovedet 
skal til« at droifte de Betingelser, paa hvilke 
denne Bevilliiig i Fremtiden skal uddeles 
Jeg skal derfor aubefale det, ærede Medlem- 
at tage M  Forslag tilbage nu ved. 2den Be- 
handling, og jeg skal saa love ham, at det 
skal blive overvejet sammenwned de andre 
Spørgsmaal» om Regler for denne Fordeling. 
Nu sagde: det ærede Medlem: »Jk1- men disse; 
Overvejelser ere saa overordentlig langs ømme«- 
og han rullede et Billede op for os af, de 6 
Aar, mans havde anvendt eller dog- vilde 
anvende paa at finde disse Regler, idet hans 
stærkt ironiserede over vor Maade at tage 
dette Arbejde paa. Det ærede Medlem over- 
drev imidlertid ikke saa, lidt; det hænger ikke 
ganske saaledes sammen, som han sagde. Vi. 
have ganske vist i- flere Aar udtalt Ønsker 
om at, faa Regler- om dette Forhold og op- 
muntret Ministeren til at komme med For- 
slag i den Retning, og i Slutningen af 
forrige Samling naaede» vi saa- vidt, at Mi- 
nisteren ved Zdje Behandling forelagde os 
et Forslag til saadanne Regler. Det, kom 
imidlertid saa- sent, at vi ikke den Gang 
kunde tage endelig Standpunkt dertil; og 
dertil kom, at vi ønskede, at disse Regler 
skulde blive drostede i- de- Kredse, som vare  
sæ,rlig, interesserede deri, for at se, hvilke; 
Betragtninger, der kunde- gores gældendes 
over for dem. En saadan Drøftelse har; 
imidlertid kun fundet Sted i ineget ringe 
Omfang; og i denne Samling have vi der-l 
for heller ikke ment, endnu at kunne forsvares 
at slaa Reglerne endelig fast, blandt andet 
ogsaa af den Grund, at den højtærede Mi- 
ntster en Tid» tænkte paa at gøre adskillige 
Modifikationer i det foreliggende Forslag, 
som han imidlertid. senere, maatte opgive, 
Vor Tante er heller ikke, at det nu skal vare 
3 Aar, inden man enes om, saadanne Regler; 
vi have- blot villet» sætte disse 3 Aar her som 
et Varsko til.! Skolerne, for at de kunne vide, 
at de til den Tid maa være belavede paa 
en ikke saa, lille Forandring i de uddelte 
Beløb. Vor. Tanke har imidlertid været, at 
man skulde, tage fat paa Arbejdet med Reg- 
lerne straks; man-skulde. længe inden de 3, 
Aars Udlob forsøge at faa Enighed om 
Reglerne? saaledes, at Skolerne til den, Tid. 
nogenlunde kunde vide, hvad de havde at 
rette sig-efter. Til det« ærede Nxedlein for 
Nykobing (Korsgaard)- sointalte først i Dag, 
stal.! jeg bemærkes, at det er fuldkommen rig- 

ligt, hvad han udtalte om den sørgelige 
Tilstand,. hvori Herbarierne i den botaiii.ske, 
Have have været. Men derfor har jo) og- 
saa den højtærede Minister stillet et, ganske 
betydeligt Forslag홢 om at forbedre disse 
Forhold. Og lldvalijet er, gaaet. ind 
paa det, som er Hovedsagen, nemlig, dels; 
paa en. Forhojelse af. Medhjælpssummeii til 
Assistenten» dels. paa at ansætte en Kanten- 
vatrice» der skal hjælpe til. at holde det. 
hele i Orden, og; dels paa, en ekstraordincer 
Bevilling som er foreslaaet af 9Jtinister»en» 
paa 600 Kr. i 5 Aar,, altsaa, 3,000 Kr. til 
yderligere Ordning af det systematiske 
Herbariuiiv for at. det, kan komme til fuld» 
Nytte. Vi have saa ganske vist nægtet et 
Par  andre Beløb, men; alt i alt, have netop. 
Ministeren og. Finansudvalget haft deres 
Opmærksomhed henvendt paa dette Punkt og 
foreslaaet betydelige Bevillinger til Herbariets 
Ordning,, saa jeg tror, at det ærede Medlem 
i saa. Henseende vil kunne berolige sig, 
Denne Sag vil der nu blive arbejdet paa 
af al Kraft. Et andet Spørgsmaal, som 
det ærede Medlem fremdrog, var Spørgs- 
maalet om Timebetaling for de Lærere ved 
de lærde Skolen, som ikke, kom med paa 
Lonniiigslaven i sin Tid. Det er et 
Spørgsmaal» som vi igen ville tage under 
fornyet Overvejelse i Udvalget efter, den, 
Anledning, der nu er iven dertil, og. som 
jeg derfor nu ikke skal ud ale mig nærmere om. 

A .  S p i r e r - a n ;  Det er. kun ganske 
kort, jeg skal·lægge Beslag paa Tingets 
Tid, men jeg maa dog sige et Par  Ord. 
om mit Ændringsforslag. Selvfdlgelig 
glædede det mig at høre, at den højt- 
ærede Ordfører var enig med mig om Tan- 
ken i dette Æudringsforslag, og at han; 
vilde arbejde i Udvalget for, at« man kan 
blive enig om en saadan Regel angaaende 
Uddelingen til vore Realskoler. Han aabe- 
falede mig samtidig at tage mit Ændringsfor- 
slag tilbage; og efter at den ærede ·Ordføk 
rer har aflagt et saadant Løfte, og idet jeg 
haaber, at det saa ogsaa maa lykkes ham at 
naa et saadant. Resultat, som jeg ønsker, 
skal jeg, naar jeg slutter det, jeg« har at 
sige, ende. med at efterkomme den ærede. 
Ordforers Anmodning. Men først, maa jeg 
dog sige et Par  Ord til den meget ærede, 
Minister Jeg forstaar, nemlig, ikke den; 

Modstand, han har rejst. mod dette For- 
flag, jeg har stillet Jeg forstaar ikke 
disse Indvendinger; thi jeg er, vis paa, 
at denhojtcerede Kxrkeminister hos sig selv 
føler, at han dog skal ind paa den-Vei 
alligevel, og at det ender med., at han 
mag. tage det, Spørgsmaal op. Nu talte 


